АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «   11 »   октября  2017 г.                                                                                        № 72
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 3 квартал  2017 г.
      В соответствии со статьей 34 Устава Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Амовском сельском поселении, утвержденного решением Думы Амовского сельского поселения от 28.08.2015 г № 42/15 Администрация Амовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
      1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района за 3 квартал 2017 г.  по доходам 4057,2 тыс. рублей и по расходам в сумме  4759,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 702,6 тыс.рублей (приложение №1 к настоящему постановлению).
       2.Утвердить сведения о численности работников муниципальных учреждений и затратах на их денежное содержание за 3 квартал 2017 года (приложение №2 к настоящему приложению)
       3. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Амовского сельского поселения за 3 квартал 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.
       4.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Амовского сельского поселения за 3 квартал 2017 года в Думу Амовского сельского поселения.
       5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания.
       6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник»
     7. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Амовского сельского поселения                                      А.В.Четвериков
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Амовского сельского поселения

от 11.10.2017 г № 72

Сведения

о ходе исполнения бюджета Амовского сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района за 3 квартал 2017 года
     Исполнение бюджета поселения за 3 квартал 2017 года составило по доходам в сумме 4057,2 тыс .рублей , или 55,2 % к годовому плану и по расходам в сумме 4759,8 тыс рублей, или   56,0%                   к годовым плановым назначениям. Дефицит бюджета по итогам 3 квартала 2017 года составил 702,6 тыс. рублей.

 Показатели бюджета поселения за 3 квартал 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2258,6  тыс.рублей или 51,0 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог  886,0 тыс. рублей или  101,6 %:   доходы от уплаты акцизов   388,5 тыс. рублей или 85,4 %

Безвозмездные поступления за 3 квартал 2017 года составили 1798,6 тыс .рублей

Основные направления расходов бюджета поселения :

Финансовое обеспечение муниципальных учреждений культуры – 758,5 тыс .рублей  или 40,2 %

Благоустройство территорий –     1235,6 тыс . руб  или    56,6 % :

Коммунальное хозяйство   -           233,3 тыс. руб    или      51,8 %

Расходы на дорожное хозяйство – 219,0 тыс.руб или        25,1 %

Пенсионное обеспечение             -    12,0 тыс.руб или       66,7 %

Общегосударственные вопросы  -  112,8 тыс.руб или       74,2  %

Из бюджета поселения выделены средства, передаваемые бюджету  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 199,1 тыс.рублей или 66,8 % планового назначения.

Глава Амовского

сельского поселения                                                                                А.В.Четвериков

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Амовского сельского поселения

от  11.10.2017 г. №  72

СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ  АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ СОДЕРЖАНИЕ  ЗА  3 квартал 2017 года

	Наименование
	Кол-во чел.
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация  Амовского сельского поселения
	8
	1205,8

	в т.ч. муниципальные служащие
	6
	800,5

	МКУ Центр культуры Амовского сельского поселения
	                6
	532,0

Глава Амовского

сельского поселения                                                                 А.В.Четвериков

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета
Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района
за 3 квартал 2017 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Амовского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района

3 квартал  2017 года
     тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденный план на 2017 год
	Фактически

исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4273,0
	2258,6
	51,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	531,0
	379,7
	71,5

	Налог на доходы физических лиц
	531,0
	379,7
	71,5

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	455,0
	388,5
	85,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный и прямогонный  бензин.
	455,0
	388,5
	85,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	872,0
	886,0
	101,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	872,0
	886,0
	101,6

	НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО
	2370,0
	410,7
	17,3

	Налог  на  имущество  физических лиц,  взимаемый по ставкам,  применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	107,0
	21,4
	20,0

	Земельный налог
	2263,0
	389,3
	17,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную ) казну (за исключением земельных участков)
	42,0
	31,5
	75,0

	Доходы  от реализации  иного  имущества, находящегося в собственности сельских поселений,  в части реализации основных средств по указанному имуществу
	151,8
	151,8
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	3,0
	5,2
	1,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд

	5,0

	Невыясненные поступления

	0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2927,0
	1798,6
	61,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2927,0
	1798,6
	61,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1356,0
	678,0
	50,0

	Прочие субсидии  бюджетам поселений
	1057,0
	616,6
	58,3

	Субвенции бюджетам от других бюджетов  бюджетной системы  Российской Федерации
	63,3
	63,3
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	450,7
	450,7
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	450,7
	450,7
	100,0

	Возврат прочих остатков

	-10,0

	Итого доходов
	7200,00
	4057,2
	55,2

РАСХОДЫ

	Код
	Наименование
	Утвержден на 2017 г
	Исполнено на 01.10.17
	Процент исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3232,9
	1996,1
	58,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	675,0
	416,3
	61,7

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2330,5
	1456,3
	62,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	15,4
	10,7
	69,5

	0111
	Резервные фонды
	60,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	152,0
	112,8
	74,2

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	60,7
	58,6
	74,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	60,7
	58,6
	74,1

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	719,5
	219,0
	30,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	719,5
	219,0
	30,4

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1929,1
	1182,2
	61,3

	0501
	Жилищное хозяйство
	100,3
	0,8
	0,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	450,7
	233,3
	51,8

	0503
	Благоустройство
	1378,1
	948,1
	68,8

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	25,0
	8,8
	35,2

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	25,0
	8,8
	35,2

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2181,4
	    1235,7
	56,6

	0801
	Культура
	2181,4
	    1235,7
	56,6

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	18,0
	12,0
	     66,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	18,0
	12,0
	     66,7

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	25,0

	1101
	Физическая культура
	25,0

	1204
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	150,0
	47,4
	31,6

	1204
	Периодическая печать и издательства
	150,0
	      47,4
	31,6

	Итого расходов
	8493,5
	    4759,8
	41,3

	ДЕФИЦИТ(-) ,ПРОФИЦИТ(+)
	-1141,6
	702,6

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1141,6
	702,6

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1141,6
	702,6

Глава Амовского

сельского поселения                                                                                     А.В.Четвериков